Numfor tahun 2024, khususnya Panitia Pemungutan Suara (PPS) yang 

diumumkan pada tanggal 24 Mei 2024. Bukti P-20 

40. Bahwa dalam penetapan Calon Anggota Panitia Pemungutan Suara (PPS), Para 

Teradu menetapkan Calon Anggota PPS kurang dari 2 (dua) kali kebutuhan 

sesuai peringkat pada 205 (dua ratus lima) kampung dan penetapan tersebut 

tidak sesuai ketentuan sebagaimana Pasal 39 ayat (2) PKPU Nomor 8 Tahun 

2022 Tentang Pembentukan dan Tata Kerja Badan ADHOC Penyelenggara 

Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan 

Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota, dan Keputusan KPU Nomor 476 

Tahun 2022. Bukti P-21 

41. Bahwa dalam Penetapan Calon Anggota PPS sebagaimana poin 40 (empatpuluh) 

di atas dapat dirincikan sebagai berikut, yaitu: 

1. 107 (seratus tujuh) kampung yang penetapan Calon Anggota PPS hanya 

3 (tiga) orang tanpa Calon Anggota PPS Pengganti. 

2. 55 (lima puluh lima) kampung yang penetapan Calon Anggota PPS hanya 

4 (empat) orang, yaitu 3 (tiga) terpilih dan hanya 1 (satu) Calon Anggota

[...]

integritas Para Teradu dalam menyelenggarakan tahapan persiapan Pemilihan 

Kepala Daerah Tahun 2024 dan mencederai nilai-nilai demokrasi di Kabupaten 

Biak Numfor. 

54. Bahwa dalam penyelenggaraan Pembentukan Badan ADHOC Panitia 

Pemungutan Suara (PPS), Para Teradu telah melantik sebanyak 804 (delapan 

ratus empat) anggota Panitia Pemungutan Suara (PPS) pada tanggal 26 Mei 2024 

dan pelantikan Anggota PPS tersebut, Para Teradu membagi dalam dua zona 

yang berbeda, yaitu zona Biak dan zona Numfor. Pada zona Biak, pelantikan 

anggota Panitia Pemungutan Suara (PPS) bertempat di Gedung KSL, Jl.

[...]

Sesi I dilaksanakan mulai jam 10.00 WIT sampai dengan selesai diikuti 88 

(delapan puluh delapan) orang peserta. 

Sesi II dilaksanakan mulai jam 13.00 WIT sampai dengan selesai, diikuti oleh 

120 (seratus dua puluh) orang peserta. Jadi total peserta CAT pada hari 

pertama adalah 208 (dua ratus delapan) orang peserta). (Bukti T-2) 

3) Bahwa pada tanggal 8 Mei 2024 dilaksanakan Tes CAT di SMK Yapis Biak 

untuk mengakomodir peserta yang tidak ikut di hari pertama tanggal 7 Mei 

2024. 

4) Bahwa sebelum pelaksanaan tes CAT, pihak SMK Yapis Biak sudah

[...]

Ketua Bawaslu Kabupaten Biak Numfor Nomor 167/PM.04/K.PA-02/06/2024 

tertanggal 24 Juni 2024, perihal Permohonan Salinan SK PPD, PPS & Pantarlih 

Pemilihan Serentak Tahun 2024 [Bukti PT-11]. 

IV. Tahapan Seleksi Calon Anggota PPS 

A. Bahwa Pengadu pada pokoknya mendalilkan penetapan dan pelantikan 804 

(delapan ratus empat) Anggota PPS Se Kabupaten Biak Numfor oleh KPU 

Kabupaten Biak Numfor pada tanggal 26 Mei 2024 terdapat hal-hal sebagai 

berikut:   

1. Bahwa terdapat 205 (dua ratus lima) kampung yang anggota PPS nya kurang 

dari 2 (dua) kali kebutuhan. 

2. Bahwa sebanyak 16 (enam belas) anggota PPS yang ditetapkan dan dilantik 

KPU Kabupaten Biak Numfor tidak ikut mendaftar sebagai peserta Calon 

Anggota PPS, dan 1 (satu) orang Calon Anggota PPS ditetapkan sebagai